

**Protokół nr 12**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury**  
**Sejmiku Województwa Śląskiego**  
**w dniu 27 listopada 2019 roku**

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą obecności.

**PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie i zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020 – 2030 druk VI/194.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok druk VI/195.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

**Ad 1.**

**-Przewodniczący Komisji** - przedstawił proponowany porządek posiedzenia stwierdził iż w związku z brakiem quorum nie możemy na razie podejmować opinii i wniosków przez Komisję. Przedstawił zaproszonych gości. Po uzyskaniu quorum Komisja przyjęła porządek obrad.

**Ad 2.**

**-Przewodniczący Komisji** – chciałbym zwrócić się z propozycją omówienia wspólnie WPF i budżetu na rok 2020 .

**-Pani Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa-** załącznik nr 1 WPF obligatoryjne lata 2020-2030 nie jest wydłużony ponieważ aktualny poziom zadłużenia jest na tyle niski, iż nie wymaga wydłużenia na dalsze lata. Załącznik nr 2 jest uproszczony i przejrzysty zawiera przedsięwzięcia związane ze środkami unijnymi oraz wieloletnie bez udziału środków unijnych. Jeśli chodzi o załącznik nr 3 najistotniejszą częścią jest kwestia długu i możliwość spłaty. Jest to poziom 78 mln mniej do spłaty mamy 15 kredytów plus te które zaciągniemy. 60 % to górny pułap zadłużenia. Dochodów całkowitych mamy 36% wskaźniki spłaty zobowiązań mamy dwa wskaźnik jednoroczny i dopuszczalny. Podstawowe założenia WPF to przeliczane kwoty bazowe na rok 2020. Rozwinięcie szczegółowe znajduje się w projekcie budżetu. Budżet jest zrównoważony dochody plus rozchody, wydatki bieżące nie są większe od dochodów bieżących. Od strony 131 mamy porównanie jak wyglądało wykonanie za ten rok po zmianach według stanu na dzień 30.09. br. Można prześledzić jak od 5 lat kształtują się wielkości budżetowe. Dochody województwa wraz z projektem zawiera tabela nr 3. Mamy dwa rodzaje informacji jak kwotowo kształtowały się wydatki w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej oraz podsumowanie wszystkich wydatków. Dominują wydatki na transport i łączność. Tabela na str.139 zawiera wykaz zadań, są tu wymienione te które są nowymi zadaniami albo jest zwiększenie środków na wykonanie już istniejących zadań.

**-Przewodniczący Komisji** - patrząc na WPF i budżet z perspektywy mojego 9 już budżetu i WPF to w roku 2020 nie ma zagrożenia dla stabilności finansów województwa. Dochody z PIT i CIT są lepsze niż się tego spodziewaliśmy. Wskaźniki są bezpieczne, mamy dobrą zdolność kredytową, lepsze dochody i lepsze wydatki. Zwiększone wydatki na edukację i kulturę. Mamy aż 14 przedsięwzięć w działach edukacji i kultury min. remont planetarium i Opera Śląskiej. Jeśli chodzi o edukację wydatki są na dobrym poziomie a wynagrodzenia wypełnianie z nadatkiem. Zadania w edukacji musimy wypełniać z mocy ustawy. Do subwencji oświatowej każdego roku dodajemy dużą kwotę około 56 mln zł. Jest to duży wysiłek Natomiast jeśli chodzi o kulturę to budżet w 2020 roku jest o prawie 27 mln

większy niż w roku ubiegłym. Od kiedy Pan Marszałek wziął pod swoje skrzydła kulturę skutkuje to większymi nakładami finansowymi na działalność naszych instytucji.

Rozpaczam dyskusję oraz pytania do WPF oraz budżetu na 2020 rok.

**- radna Dorota Konieczny –Simela-** chciałam się dowiedzieć czy 56 mln które dodaje województwo do subwencji są to naddatki czy są to obligatoryjnie nałożenie przez rząd zobowiązania? Chciałabym jeszcze dodać iż wcale nie dodajemy dużo do subwencji oświatowej. Jest ona źle naliczona i wiele gmin ma ten sam problem. Odnośnie zwiększenia wydatków o 10 mln na kulturę chciałam zapytać ile z tego wnoszą zobowiązana a ile zostanie przeznaczone na dodatkowe zadania?

**-Danuta Maćkowska dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą -** zaplanowaliśmy budżet ponad 136 mln z czego 114 mln to wynagrodzenia dla nauczycieli z uwzględnieniem podwyżek w styczniu 2020. Do subwencji dokładamy ponieważ wzrosło minimalne wynagrodzenie mamy wydatki związane z podwyżkami energii elektrycznej oraz uwzględnić musimy dzierżawę niektórych budynków ponieważ nie zawsze nasze placówki mieszczą się w naszych obiektach.

**-Przewodniczący Komisji** – wydatki na edukację to prawie 70% stanowią wynagrodzenia nauczycieli natomiast jeśli chodzi o kulturę to wynagrodzenia są minimalnie powyżej średniej oczywiście możemy dyskutować o ilości zatrudnionych zarówno w edukacji jak i kulturze.

**-radny Tadeusz Sławek** –wracając do kultury to na przykładzie Muzeum Śląskiego które ma zapisane w budżecie 21 mln zł a potrzebuje 23 mln zł to wskazuje na brak środków . Chciałem jeszcze zapytać o wsparcie finansowe do Uniwersytetu Śląskiego w kontekście rezygnacji z kupna budynku czy są zapisane w budżecie środki finansowe dla uczelni?

**-Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa Skarbnik** – w budżecie nie są przewidziane środki dla uniwersytetu.

**-Przewodniczący Komisji** – w przypadku Muzeum Śląskiego mamy brak środków ale zawsze udało nam się w ramach nadwyżki budżetowej dołożyć tym instytucjom które miały niedobór środków finansowych.

**-radna Ewa Żak-** chciałam poruszyć sprawę szkoły przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworzu. Od 2018 roku dyrektor tego ośrodka stara się o otwarcie nowego kierunku –ogrodnik. Chciałabym zapytać czy w budżecie są zabezpieczone środki na otwarcie tego kierunku ?

**-Danuta Maćkowska dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą-** wydział oczekuje na podjęcie decyzji przez Zarząd. Na razie nie posiadamy takich środków potrzebnych do otwarcia tego kierunku.

**-Przewodniczący Komisji** – jeśli Zarząd podejmie decyzje o otwarciu nowego kierunku i rozszerzeniu działalności placówki to środki na pewno się znajdą przecież co miesiąc korygujemy budżet .

**-Beata Białowąs członek Zarządu Województwa -** mam nadzieję, że Pani Skarbnik znajdzie pieniądze na rozszerzenie działalności placówki ale tam są dwie kwestie; nie ma blokady ze strony zarządu aby w szkole otworzyć ten kierunek i żeby wychowankowie mogli zdobyć zawód i znaleźć się na rynku pracy. Ryzyko jednak jest takie iż, młodzi ludzie do ośrodków kierowani są przez cały rok. Jeśli Zarząd przychyli się do tego wniosku to nie otrzymamy subwencji przez pół roku. Te ośrodki mają inny status niż pozostałe placówki ale do końca listopada można skorzystać ze środków unijnych. Wola jest ale zobowiązania finansowe to ważny element. Szkole jest łatwiej zaplanować nam jest dużo trudniej bo nie wiemy ile uczniów policja doprowadzi .

**-Przewodniczący Komisji** – przypomnę że dyskutujemy o budżecie i WPF myślę że do tematu subwencji wrócimy na osobnym posiedzeniu.

**-radna Ewa Żak-** napisałam wniosek do projektu budżetu dotyczący Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej i jego fili o zwiększenie kwoty o 1.032.384,13 zł na niezbędne remonty i zabezpieczenie bezcennych zbiorów. Tej kwoty nie widzę w budżecie a chciałam aby sprawa została potraktowana poważnie z punktu widzenia zbiorów np.; w Falatówce ,gdzie konieczny jest remont dachu. Proszę również , żeby Komisja poparła mój wniosek.

**-Przewodniczący Komisji** – po raz kolejny zwracam uwagę abyśmy nie zajmowali się szczegółowo budżetem 1 z 19 instytucji. Jak popatrzymy na Muzeum Historyczne w Bielsku- Białej to wniosek chyba został uwzględniony bowiem w 2019 Muzeum dostało 6 mln zł a w 2020 dostało 8 mln zł czyli o 30 % rośnie budżet tej instytucji.

**-radna Ewa Żak-** chciałam zauważyć iż bez pieniędzy remontów nie da się przeprowadzić.

**- Gabriela Gros zastępca dyrektora Wydziału Kultury** – Pani dyrektor Muzeum złożyła wniosek na kwotę 6.484.000 mln zł. Wydział wystosował pismo z prośbą aby w projekcie budżetu tej instytucji uwzględnić kwoty zawartych umów. Muzeum otrzymało o 2mln zł więcej w stosunku do roku ubiegłego wzrost o 2 mln. Z tych środków może wykonywać remonty w ramach działalności bieżącej.

**-Przewodniczący Komisji** – chciałbym zamknąć dyskusje czy są pytania do działu 921. Przypominam o wzroście dotacji podmiotowej. Co do Muzeum to otrzymali o 2 mln zł więcej.

Padło pytanie o Muzeum Górnictwa Węglowego i o zwiększenie środków na jego działalność. My nie prowadzimy tej instytucji, mamy umowę na 6 mln zł i obietnicę Ministra Energii, że będzie czynił starania aby kwota była zwiększona. Będziemy pamiętać o Muzeum i o Zamku Cieszyn ale musimy przede wszystkim pamiętać o naszych instytucjach.

**-radna Dorota Konieczny –Simela** – chciałam zapytać o powstający Instytut Myśli Polskiej czy mamy policzone skutki finansowe tego przekształcenia ?

**-Przewodniczący Komisji** – Pan Marszałek przedstawił koncepcje powstania Instytutu jeśli powstanie zgodnie z wolą Sejmiku ale czy będzie tańszy czy droższy to tego jeszcze nie wiemy.

**- Gabriela Gros zastępca dyrektora Wydziału Kultury** – zgodnie z nowym statutem Instytutu planowane jest zmniejszenie liczby dyrektorów oraz kwota dotacji na poziomie 3 mln.

**- Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa-** chciałam jeszcze nawiązać do wniosku Pani radnej Żak dotyczącego otworzenia nowego kierunku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym jeżeli nie będzie dotacji na wyposażenie pracowni to na chwile obecna nie mamy środków.

**-radna Lucyna Ekkert** – mam pytanie dotyczące listu intencyjnego w sprawie współprowadzenia Muzeum Powstań Śląskich czy obliczono jaki jest koszt współprowadzenia? Oraz drugie pytanie dotyczące aneksu do umowy dotyczącej współprowadzenia Zespołu Pieśni i Tańca „Śląski” czy ze strony ministerstwa jest informacja czy dotacja będzie większa czy na tym samym poziomie?

**- Gabriela Gros zastępca dyrektora Wydziału Kultury** – jeżeli chodzi o Muzeum Powstań Śląskich to są zabezpieczone środki w wysokości 500.000 zł natomiast jeżeli chodzi o aneks do umowy w sprawie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” to umowa opiewa na 20 mln zł a 5 mln po stronie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

**-Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa-** z budżetu na 2019 rok wynika iż, wykonanie jest na poziomie 20 mln zł a nie 17 mln zł ponieważ dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” zaciągnął zobowiązania finansowe w stosunku do pracowników chodzi o podwyżki pensji i dlatego dołożyliśmy 3 mln zł do działalności bieżącej Zespołu.

**-Przewodniczący Komisji** – odpowiadając Pani radnej Żak jeżeli instytucja jest zagrożona to dyrektor musi umieć walczyć i zabiegać o środki. Instytucje kultury mają osobowość prawną i mają odpowiednie instrumenty do pozyskiwania środków. Zamykam część związaną z pytaniami przechodzimy do zgłaszania wniosków do WPF a następnie zakończę tą część głosowaniem. Czy ktoś chce zgłosić wnioski do WPF ?

**-radna Agnieszka Biegun** –chciałam zgłosić wniosek w kwestii zarządzania kinami przez Instytucję Silesia Film. Kino Janosik ma zamiar złożyć wniosek rozbudowy kina Należałoby się pochylić się nad tym wnioskiem .

**-Przewodniczący Komisji** – czy to jest wniosek do WPF czy do wydziału kultury.

**-Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa** – wniosek musi być złożony przez instytucję zarządzającą czyli przez Silesię Film.

**-Przewodniczący Komisji** -zakończyliśmy dyskusje o WPF przechodzimy do głosowania opinii.

**Uchwała Nr 1/VI/2018**  
**Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego**  
**z dnia 27 listopada 2019 roku**  
**w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie**  
**Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego**  
**na lata 2020 – 2030**

Na podstawie §44f ust.1 pkt.1 i §44j ust. 1  
Statutu Województwa Śląskiego  
(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.)  
oraz §5 ust.2 pkt 1 i pkt 2  
Regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego  
(Uchwała Sejmiku Nr II/18/4/2004 z dnia 15 marca 2004 roku z późn. zm.)

**Komisja Edukacji, Nauki i Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego**

**uchwała:**

§1

Komisja Edukacji, Nauki Kultury wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego o przyjęcie projektu wymienionego w tytule uchwały bez poprawek.

§2

Powierza się Przewodniczącemu Komisji przedstawienie określonej w § 1 opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020 – 2030.

**Ad 4.**

**-Przewodniczący Komisji** – przechodzimy do dyskusji nad budżetem na 2020 rok. Ewentualne wnioski przedstawię na posiedzeniu Komisji Budżetu. W projekcie budżetu instytucje kultury otrzymają większe środki niż w latach ubiegłych oczywiście są miejsca gdzie występują braki np.; Muzeum Śląskie.

**-radna Dorota Konieczny –Simela** – mam pytanie jak składamy wniosek to trzeba wskazać źródło skąd zabrać?

**-Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa** – w swoim wystąpieniu podkreśliłam, że budżet jest zrównoważony i trzeba wskazać źródło w miarę precyzyjne .

**-Przewodniczący Komisji** – proszę o składanie wniosków lub opinii.

**-radna Lucyna Ekkert-** zauważyłam w działach 801 824 znaczący wzrost dlatego chciałam pochwalić iż średnie wynagrodzenie w naszych placówkach jest na dobrym poziomie może należałoby się

pochylić nad dodatkami funkcyjnymi i motywacyjnymi. W budżecie mamy zwiększone środki na bieżącą działalność instytucji kultury ale mam też świadomość o możliwości dodania w razie potrzeby.

- **Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa** – w edukacji po raz kolejny zmniejszono nam subwencję oświatową , z własnych środków pokryliśmy ten brakujący 1 mln zł.

-**Przewodniczący Komisji** – struktura wydatków wygląda w ten sposób iż na drugim miejscu jest edukacja, administracja jest na trzecim miejscu a kultura na 4.

-**radna Maria Materla**- w najbliższym czasie będziemy mieli inne wydatki a na kulturę zawsze brakowało chciałam powiedzieć iż od niedawna posiadamy zamek w Promnicach który również wymaga nakładów finansowych . Chciałabym zaproponować wyjazdowe posiedzenie komisji do Promnic.

-**radna Ewa Żak** –napisałam do projektu budżetu wniosek dotyczący Muzeum Historycznego w Bielsku –Białej i wskazałam źródło skąd można zabrać .

-**Przewodniczący Komisji** – my jako komisja jesteśmy w trudnej sytuacji bowiem Pani dyrektor wniosowała o 6 mln zł i dostaje więcej . W procedurze tworzenia budżetu do 10 września możemy składać wnioski na piśmie, ponad to każda komisja ma prawo składać wnioski. Jeśli Pani złożyła wnioski w terminie to istnieje taka możliwość że je uwzględniono .

-**radna Ewa Żak** – złożyłam dwa wnioski i chciałam żeby Komisja jej poparła.

-**Przewodniczący Komisji** – przechodzimy do zaopiniowania projektu budżetu na 2020 rok.

**Uchwała Nr 2/VI/2018**  
**Komisji Edukacji, Nauki Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego**  
**z dnia 27 listopada 2018 roku**  
**w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie**  
**budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok**

Na podstawie §44f ust.1 pkt.1 i §44j ust. 1  
Statutu Województwa Śląskiego  
(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.)  
oraz §5 ust.2 pkt 1 i pkt 2  
Regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego  
(Uchwała Sejmiku Nr II/18/4/2004 z dnia 15 marca 2004 roku z późn. zm.)

**Komisja Edukacji, Nauki i Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego**

**uchwała**

§1

Komisja Edukacji, Nauki Kultury wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego o przyjęcie projektu wymienionego w tytule uchwały bez poprawek.

§2

Powierza się Przewodniczącemu Komisji przedstawienie określonej w § 1 opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komisja zaopiniowała projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok następującym stosunkiem głosów: za -6 przeciw- 0, wstrzym. -5.

## Ad 5.

**-radna Maria Materla** – chciałabym zapytać o kino Janosik co oferuje poza statutową działalnością oraz ile lat ono istnieje ?

**-radna Agnieszka Biegun**- poza statutową działalnością kino organizuje festiwal dla dzieci, angażuje się w promocję sztuki filmowej dla dzieci i seniorów. Kino wypracowuje także dochody własne.

**-Przewodniczący Komisji** – powiem coś bardzo nie popularnego ,utrzymanie tego kina to są zadania gminy Żywiec i należałoby podyskutować z burmistrzem Żywca o współprowadzeniu. Ja również mógłbym składać wniosek o uruchomienie kina w Bieruniu. Nad rozszerzeniem naszych zadań należy się zastanowić my musimy zmienić nastawienie do pewnych spraw.

**-radna Agnieszka Biegun**– starałam się o współprowadzenie i staram się współpracować z burmistrzem Żywca, kino ma rozbudowaną działalność a formalnie jest to nasz obiekt.

**-Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa** – z projektem musi wystąpić Silesia Film jako właściciel.

**-radna Jadwiga Baczyńska** – chciałam zaproponować rozwiązanie które pozwoli uruchomić pracownię ogrodniczą w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, jest to pracownia mobilna.

**-radna Maria Materla** – w tego typu ośrodku nie można uruchomić mobilnej pracowni ogrodniczej która może generować koszty transportu.

**-Pani Beata Białowąs członek Zarządu Województwa** chciałabym zaproponować wyjazdowe posiedzenie komisji do gospodarstwa edukacyjnego, czy można by tą propozycję uwzględnić w planie pracy?

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

*Protokół sporządziła :*

*Beata Zaczyńska*

*Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury*

*Piotr Czarnynoga*